

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำอาคารเรียนรวม ชั้น 2 - 3

ประเภทงาน งานปรับปรุงอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบ ปร.1(ก) ที่แนบ มีจำนวน 1

หน้า

คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สิ่งก่อสร้าง	908,800.00			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง			908,800.00	
	ราคากลาง			908,800.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ		เก้าแสนแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน		

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิจิตร ประพงษ์)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายจิรพงศ์ โยพนัสลัก)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอรณพ แสงแก้ว)

ลงชื่อ



เลขานุการ

(นางสาวรุ่งทิพย์ อารีจิตสกุล)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำอาคารเรียนรวม ชั้น 2 - 3

สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบ ปร.1 ที่แนบ มีจำนวน

7

หน้า

คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

๒๕

เดือน

สิงหาคม

พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณ	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	หมวดงาน				
1	งานปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น2	306,296.10			
2	งานปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น3	306,296.10			
3	งานเดินท่อน้ำดีห้องน้ำชั้น 2 ชั้น 3 และชั้น 4	82,958.08			
	รวมราคากลาง	695,550.28	1.3067	908,875.55	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			908,875.55	
	คิดเป็นเงินประมาณ	เก้าแสนแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน		908,800.00	

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิจิตร ประพงษ์)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายจิรพงศ์ โยพนัสสัก)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอรรณพ แสงแก้ว)

ลงชื่อ



เลขานุการ

(นางสาวรุ่งทิพย์ อารีจิตสกุล)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 2 และ 3 อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 ปริมาณงาน
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.00	งานปรับปรุงห้องน้ำชั้น 2								
1.10	งานรื้อถอน								
	รื้อถอนสุขภัณฑ์(พร้อมขนออก)	5.00	ชุด			180.00	900.00	900.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนโถปัสสาวะ	2.00	ชุด			180.00	360.00	360.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด			180.00	360.00	360.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนกระเบื้องพื้น(พร้อมขนทิ้ง)	32.00	ตรม.			150.00	4,800.00	4,800.00	สืบจากร้านค้า
	รื้อถอนกระเบื้องผนัง(พร้อมขนทิ้ง)	96.00	ตรม.			150.00	14,400.00	14,400.00	สืบจากร้านค้า
	รื้อถอนฝ้าเพดาน(พร้อมขนทิ้ง)	32.00	ตรม.			25.00	800.00	800.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ(พร้อมขนออก) D1 และ D5	7.00	ชุด			80.00	560.00	560.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนโคมไฟของเดิม(พร้อมขนออก)	4.00	จุด			30.00	120.00	120.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนกันสาดเดิมหน้าห้องน้ำ(พร้อมส่งคืน)	2.00	จุด			250.00	500.00	500.00	สืบจากร้านค้า
	รวมราคางานรื้อถอน							22,800.00	
1.20	งานพื้น								
	งานทากันซึมชนิดซีเมนต์ภายในห้องน้ำ ผลิตภัณฑ์จรเข้หรือเทียบเท่า	32.00	ตรม.	180.00	5,760.00	70.00	2,240.00	8,000.00	สืบจากร้านค้า
	งานปูนทรายปรับระดับ	32.00	ตรม.	120.00	3,840.00	65.00	2,080.00	5,920.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	งานปูกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 40*40 ซม. ชนิดกันลื่น ลายหิน สีเทา	32.00	ตรม.	350.00	11,200.00	172.00	5,504.00	16,704.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	รวมราคางานพื้น							30,624.00	
1.30	งานผนัง								
	ผนังกระเบื้อง MESSI PINK GLOSSY 30X60 *A	45.00	ตรม.	360.00	16,200.00	150.00	6,750.00	22,950.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	ผนังกระเบื้อง ทราโว ไลท์เกรย์ 16X16*A	22.00	ตรม.	209.00	4,598.00	150.00	3,300.00	7,898.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	ผนังกระเบื้อง เฮอร์แมน ไอวอรี่ (R) 16X16 A* (EXC)	93.00	ตรม.	179.00	16,647.00	150.00	13,950.00	30,597.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	รวมราคางานผนัง				-		-	61,445.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 2 และ 3 อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 ปริมาณงาน
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
					-		-		
1.40	งานสุขภัณฑ์				-		-		
	สุขภัณฑ์แบบสองชั้น สีขาว ใช้น้ำ 3/4.5 ลิตร (COTTO รุ่นSella หรือเทียบเท่า)	5.00	ชุด	5,630.00	28,150.00	800.00	4,000.00	32,150.00	สืบจากร้านค้า
	สายฉีดชำระสแตนเลส (COTTO,AMERICAN STANDARD หรือเทียบเท่า)	5.00	ชุด	880.00	4,400.00	150.00	750.00	5,150.00	สืบจากร้านค้า
	ส้วมปาวาลว 1 ทาง (มาตรฐานCOTTO หรือเทียบเท่า)	14.00	ชุด	350.00	4,900.00	150.00	2,100.00	7,000.00	สืบจากร้านค้า
	อ่างล้างหน้า+ก๊อกน้ำแบบหยดอัตโนมัติ	4.00	ชุด	5,100.00	20,400.00	450.00	1,800.00	22,200.00	กรมบัญชีกลาง
	โถปัสสาวะชาย(COTTO 30207) หรือเทียบเท่า พร้อมพริ้ววาลว	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	450.00	900.00	11,900.00	กรมบัญชีกลาง
	กระจกเงา	2.00	ชุด		-	300.00	600.00	600.00	ของเดิม
	รวมราคางานสุขภัณฑ์						-	79,000.00	
1.50	งานประตู่						-		
	งานติดตั้งวงกบประตู่ UPVC 1.00*2.05 เมตร (D1)(สีและลายเลือกภายหลัง)	2.00	ชุด	2,210.00	4,420.00	1,500.00	3,000.00	7,420.00	สืบจากร้านค้า
	งานติดตั้งบานประตู่ UPVC 1.00*2.05 เมตร รวมอุปกรณ์ประกอบบานประตู่ (ลูกบิดห้องน้ำ บานพับสแตนเลส,วาลว)สีและลายเลือกภายหลัง	2.00	ชุด	3,980.00	7,960.00	1,000.00	2,000.00	9,960.00	สืบจากร้านค้า
	งานติดตั้งวงกบประตู่ UPVC 0.80*2.05 เมตร (D1)(สีและลายเลือกภายหลัง)	5.00	ชุด	2,210.00	11,050.00	1,500.00	7,500.00	18,550.00	สืบจากร้านค้า
	งานติดตั้งบานประตู่ UPVC 0.80*2.05 เมตร รวมอุปกรณ์ประกอบบานประตู่ (ลูกบิดห้องน้ำ บานพับสแตนเลส,วาลว)สีและลายเลือกภายหลัง	5.00	ชุด	3,980.00	19,900.00	1,000.00	5,000.00	24,900.00	สืบจากร้านค้า
	รวมราคางานประตู่				-		-	60,830.00	
					-		-		
1.60	งานฝ้าเพดาน				-		-		
	ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. คร่าวอลูมิเนียม ทึบบาร์(สีและลายเลือกภายหลัง)	32.00	ตร.ม	352.00	11,264.00	52.00	1,664.00	12,928.00	กรมบัญชีกลาง
	รวมราคางานฝ้าเพดาน							12,928.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 2 และ 3 อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 ปริมาณงาน
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1.70	งานไฟฟ้า				-		-	-	
	โคมดาวน์ไลท์ ติดลอย ขนาด 6 นิ้ว พร้อมหลอด Compact E27 14 W	8.00	ชุด	300.00	2,400.00	115.00	920.00	3,320.00	กรมบัญชีกลาง
	เดินสายไฟ THW#2.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	9.23	461.50	7.00	350.00	811.50	กรมบัญชีกลาง
	เดินท่อ EMT# 1/2"	2.00	เมตร	79.80	159.60	26.00	52.00	211.60	กรมบัญชีกลาง
	ท่อ PVC สีเหลือง สำหรับร้อยสายไฟ	6.00	ท่อน	75.00	450.00		-	450.00	กรมบัญชีกลาง
	สวิตช์ 2 ช่อง 10 A,250 VAC พร้อมหน้ากาก 2 ช่อง	2.00	ชุด	125.00	250.00	80.00	160.00	410.00	กรมบัญชีกลาง
	ตัวรับการรูดคู่พร้อมหน้ากาก	2.00	ชุด	135.00	270.00	90.00	180.00	450.00	กรมบัญชีกลาง
	ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต 6 ช่อง พร้อมเมนเบรกเกอร์ไม่น้อยกว่า 32 แอมป์	2.00	ชุด	2,180.00	4,360.00	900.00	1,800.00	6,160.00	กรมบัญชีกลาง
	Accessories	1.00	lot	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
								38,669.10	
	รวมราคางานปรับปรุงห้องน้ำชั้น 2 ทั้งหมด							306,296.10	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 2 และ 3 อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 ปริมาณงาน
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
2.00	งานปรับปรุงห้องน้ำชั้น 3								
2.10	งานรื้อถอน								
	รื้อถอนสุขภัณฑ์(พร้อมขนออก)	5.00	ชุด			180.00	900.00	900.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนโถปัสสาวะ	2.00	ชุด			180.00	360.00	360.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด			180.00	360.00	360.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนกระเบื้องพื้น(พร้อมขนทั้ง)	32.00	ตรม.			150.00	4,800.00	4,800.00	สืบจากร้านค้า
	รื้อถอนกระเบื้องผนัง(พร้อมขนทั้ง)	96.00	ตรม.			150.00	14,400.00	14,400.00	สืบจากร้านค้า
	รื้อถอนฝ้าเพดาน(พร้อมขนทั้ง)	32.00	ตรม.			25.00	800.00	800.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ(พร้อมขนออก) D1 และ D5	7.00	ชุด			80.00	560.00	560.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนโคมไฟของเดิม(พร้อมขนออก)	4.00	จุด			30.00	120.00	120.00	กรมบัญชีกลาง
	รื้อถอนกันสาดเดิมหน้าห้องน้ำ(พร้อมส่งคืน)	2.00	จุด			250.00	500.00	500.00	สืบจากร้านค้า
	รวมราคางานรื้อถอน							22,800.00	
2.20	งานพื้น								
	งานทากันซึมชนิดซีเมนต์ภายในห้องน้ำ ผลิตภัณฑ์จรเข้หรือเทียบเท่า	32.00	ตรม.	180.00	5,760.00	70.00	2,240.00	8,000.00	สืบจากร้านค้า
	งานปูนทรายปรับระดับ	32.00	ตรม.	120.00	3,840.00	65.00	2,080.00	5,920.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	งานปูกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 40*40 ซม. ชนิดกันลื่น ลายหิน สีเทา	32.00	ตรม.	350.00	11,200.00	172.00	5,504.00	16,704.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	รวมราคางานพื้น							30,624.00	
2.30	งานผนัง								
	ผนังกระเบื้อง MESSI PINK GLOSSY 30X60 *A	45.00	ตรม.	360.00	16,200.00	150.00	6,750.00	22,950.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	ผนังกระเบื้อง ทราโว ไลท์เกรย์ 16X16*A	22.00	ตรม.	209.00	4,598.00	150.00	3,300.00	7,898.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	ผนังกระเบื้อง เฮอร์แมน ไอวอรี่ (R) 16X16 A* (EXC)	93.00	ตรม.	179.00	16,647.00	150.00	13,950.00	30,597.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	รวมราคางานผนัง				-		-	61,445.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 2 และ 3 อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 ปริมาณงาน
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					-		-		
2.40	งานสุขภัณฑ์				-		-		
	สุขภัณฑ์แบบสองชั้น สีขาว ใช้น้ำ 3/4.5 ลิตร (COTTO รุ่นSella หรือเทียบเท่า)	5.00	ชุด	5,630.00	28,150.00	800.00	4,000.00	32,150.00	สืบจากร้านค้า
	สายฉีดชำระสแตนเลส (COTTO,AMERICAN STANDDARD หรือเทียบเท่า)	5.00	ชุด	880.00	4,400.00	150.00	750.00	5,150.00	สืบจากร้านค้า
	ส้วมปาวาล์ว 1 ทาง (มาตรฐานCOTTO หรือเทียบเท่า)	14.00	ชุด	350.00	4,900.00	150.00	2,100.00	7,000.00	สืบจากร้านค้า
	อ่างล้างหน้า+ก๊อกน้ำแบบหยดอัตโนมัติ	4.00	ชุด	5,100.00	20,400.00	450.00	1,800.00	22,200.00	กรมบัญชีกลาง
	โถปัสสาวะชาย(COTTO 30207) หรือเทียบเท่า พร้อมพริ้วาล์ว	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	450.00	900.00	11,900.00	กรมบัญชีกลาง
	กระจกเงา	2.00	ชุด		-	300.00	600.00	600.00	ของเดิม
	รวมราคางานสุขภัณฑ์						-	79,000.00	
2.50	งานประตูด						-		
	งานติดตั้งวงกบประตู UPVC 1.00*2.05 เมตร (D1)(สีและลายเลือกภายหลัง)	2.00	ชุด	2,210.00	4,420.00	1,500.00	3,000.00	7,420.00	สืบจากร้านค้า
	งานติดตั้งบานประตู UPVC 1.00*2.05 เมตร รวมอุปกรณ์ประกอบบานประตู (ลูกบิดห้องน้ำ บานพับสแตนเลส, ฯลฯ)สีและลายเลือกภายหลัง	2.00	ชุด	3,980.00	7,960.00	1,000.00	2,000.00	9,960.00	สืบจากร้านค้า
	งานติดตั้งวงกบประตู UPVC 0.80*2.05 เมตร (D1)(สีและลายเลือกภายหลัง)	5.00	ชุด	2,210.00	11,050.00	1,500.00	7,500.00	18,550.00	สืบจากร้านค้า
	งานติดตั้งบานประตู UPVC 0.80*2.05 เมตร รวมอุปกรณ์ประกอบบานประตู (ลูกบิดห้องน้ำ บานพับสแตนเลส, ฯลฯ)สีและลายเลือกภายหลัง	5.00	ชุด	3,980.00	19,900.00	1,000.00	5,000.00	24,900.00	สืบจากร้านค้า
	รวมราคางานประตู				-		-	60,830.00	
2.60	งานฝ้าเพดาน				-		-		
	ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. คร่าวอลูมิเนียม ทึบาร(สีและลายเลือกภายหลัง)	32.00	ตร.ม	352.00	11,264.00	52.00	1,664.00	12,928.00	กรมบัญชีกลาง
	รวมราคางานฝ้าเพดาน							12,928.00	






แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 2 และ 3 อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 ปริมาณงาน
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.70	งานไฟฟ้า				-		-	-	
	โคมदानีไลท์ ติดลอย ขนาด 6 นิ้ว พร้อมหลอด Compact E27 14 W	8.00	ชุด	300.00	2,400.00	115.00	920.00	3,320.00	กรมบัญชีกลาง
	เดินสายไฟ THW#2.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	9.23	461.50	7.00	350.00	811.50	กรมบัญชีกลาง
	เดินท่อ EMT# 1/2"	2.00	เมตร	79.80	159.60	26.00	52.00	211.60	กรมบัญชีกลาง
	ท่อ PVC สีเหลือง สำหรับร้อยสายไฟ	6.00	ท่อน	75.00	450.00		-	450.00	กรมบัญชีกลาง
	สวิตซ์ 2 ช่อง 10 A,250 VAC พร้อมหน้ากาก 2 ช่อง	2.00	ชุด	125.00	250.00	80.00	160.00	410.00	กรมบัญชีกลาง
	เต้ารับการวัดคู่พร้อมหน้ากาก	2.00	ชุด	135.00	270.00	90.00	180.00	450.00	กรมบัญชีกลาง
	ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต 6 ช่อง พร้อมเมนเบรกเกอร์ไม่น้อยกว่า 32 แอมป์	2.00	ชุด	2,180.00	4,360.00	900.00	1,800.00	6,160.00	กรมบัญชีกลาง
	Accessories	1.00	lot	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
								38,669.10	
	รวมราคางานปรับปรุงห้องน้ำชั้น 3 ทั้งหมด							306,296.10	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 2 และ 3 อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมคณะสังคมศาสตร์
 ปริมาณงาน
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
3.00	งานเดินท่อน้ำดีห้องน้ำชั้น 2 ชั้น 3 และชั้น 4								
3.10	งานรื้อถอน								
	รื้อถอนท่อเมนเคเบิล	1.00	งาน			2,000.00	2,000.00	2,000.00	สืบจากร้านค้า
	รวมราคางานรื้อถอน							2,000.00	
3.20	งานเดินท่อน้ำดี								
	เดินท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด 1/2 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์การติดตั้งทั้งหมด	60.00	เมตร	700.00	42,000.00	300.00	18,000.00	60,000.00	สืบจากร้านค้า
	โดยเดินท่อซ่อนกริดผนัง								
	เดินท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด 2 1/2 นิ้ว	28.00	เมตร	92.00	2,576.00	60.00	1,680.00	4,256.00	ร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 2 1/2 นิ้ว (มาตรฐาน sanwa หรือเทียบเท่า)	6.00	อัน	2,320.00	13,920.00	-	-	13,920.00	
	ค่าวัสดุข้อต่อ	1.00	งาน		1,288.00	-	-	1,288.00	50%ของค่าท่อ
	ค่าแรงติดตั้งข้อต่อ	1.00	งาน			386.40	386.40	386.40	30%ของค่าข้อต่อ
	ค่าเหล็กยึดท่อ	1.00	งาน	772.80	772.80			772.80	30% ของค่าท่อ
	ค่าทดสอบ ทำสี ทำความสะอาด	1.00	งาน	257.60	257.60			257.60	10%ของค่าท่อ
	ค่าแรงทดสอบ	1.00	งาน	77.28	77.28			77.28	
	รวมราคางานเดินท่อน้ำดี							80,958.08	
	รวมงานเดินท่อน้ำดีทั้งหมด							82,958.08	




